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R H O D I U M

RHODIUM

Prinzip
Nenn./Musikbelast. (W)
Übertragungsbereich (Hz)
Übergangsfrequenz (Hz)
Wirkungsgrad (dB/1W/1m)
Bestückung	     �Hochtöner 

Mittel-/Tieftöner
Abmessungen (HxBxT) cm
Bodenplatte (HxBxT) cm
Gewicht (kg)
Ausführung

500

2-Wege Bassreflex
100/150
35...38.000
2.500
87
25 mm Ø Alu-Kal.
2x 155 mm Ø Tit-PP
89 x 14,5 x 28,2
2,5 x 21,5 x 30 
ca. 14
Schwarz Seidenglanz, 
Weiß Seidenglanz

400

2-Wege Bassreflex
100/150
38...38.000
3.100
86
25 mm Ø Alu-Kal.
2x 135 mm Ø Tit-PP
82,8 x 13,5 x 23,2
2,1 x 20,5 x 25 
ca. 11
Schwarz Seidenglanz, 
Weiß Seidenglanz

100 BASE

2-Wege geschlossen
100/150
60...38.000
2.200
86
25 mm Ø Alu-Kal.
2x 135 mm Ø Tit-PP
14,5 x 41x 25,2
-
ca. 6,4
Schwarz Seidenglanz, 
Weiß Seidenglanz

200

2-Wege Bassreflex
60/90
48...38.000
2.100
86
25 mm Ø Alu-Kal.
155 mm Ø Tit-PP
29,4 x 15,5 x 25,7
-
ca. 5,1
Schwarz Seidenglanz, 
Weiß Seidenglanz
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Schlank, geradlinig, puristisch – die neue RHODIUM-Serie 
überzeugt Auge und Ohr gleichermaßen. Titanbeschichte-
te PPMembran sorgen in Verbindung mit der frontseitigen 
Bassrefl exöffnung für ein voluminöses Klangbild. Die 25 mm 
Alu-Kalotte liefert im Hochtonbereich einen erstklassigen 
Sound. Das Ergebnis: ein Allroundlautsprecher, der sowohl für 
Stereoals auch für Surroundaufstellungen optimal geeignet 
ist. Umso mehr, da sich das formschöne RHODIUM Gehäuse 
dank seiner geringen Abmessungen problemlos in jedes Woh-

numfeld integrieren lässt. Das seidenmatte Finish – wahlwei-
se in schwarz oder weiß erhältlich – gibt sich zurückhaltend 
elegant. Die Frontabdeckung legt sich wie ein feines Tuch 
magnetisch über die gesamte Vorderseite des Lautsprechers. 
Polierte Spikes vervollständigen die edle Anmutung und ver-
bessern durch die akutische Entkopplung das Klangerlebnis.
Die RHODIUM Serie besteht aus zwei Standlautsprechern, ei-
nem Regallautsprecher und einem Center. Alle Modelle verfü-
gen über ein hochwertiges Anschlussfeld aus Metall.

QUBE 8

Aktiv-Subwoofer, Bassreflex
100/130
30...200
50...200 variabel

220 mm Ø 
37,5 x 29 x 35
11
Schwarz/Weiß Seidenglanz,
Schwarz/Weiß Hochglanz
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TECHNIK RHODIUM SERIE

·	 􀀹�Extra schlanke, elegante Gehäuse, die mit einer matten Lackierung den Designanspruch unterstreichen und besonders 
solide konstruiert sind

·	 Pfiffige Frontabdeckung, welche magnetisch gehalten wird
􀀹
·	� Aluminium-Hochtöner mit spezieller Innendämpfung und großer Sickenaufhängung sorgen für eine präzise und verzer-

rungsarme Hochton-Wiedergabe bis zu 38 kHz

·	� Phase Plug (Diffusor) für einen linearen Frequenzgang und verbesserter off-axis Wiedergabe sorgen für seidige Höhen 
unter allen Hörwinkeln

􀀹
·	� Titanbeschichtete Polypropylen Membran (Kompoundmaterial) für noch präzisere, detailliertere Soundwiedergabe und 

geringere Resonanzen
􀀹
·	� Dank neu entwickelter langhubiger 4,5zoll Tief-Mitteltöner besticht die RHODIUM 400 mit überraschendem Klangvolu-

men, Präzision und Verzerrungsarmut auch bei hohen Lautstärken
􀀹
·	 Formschöne Bodenplatte mit präzise gearbeiteten „echten“ Spikes zur akustischen Entkopplung

·	 Vergoldete hochwertige Anschluss-Terminals

R H O D I U M
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Spikes (im Lieferumfang)


